essai incite à multiplier des études semblables dans l'Europe moderne. Il en

résulterait à coup sûr un perfectionnement de la typologie proposée et, surtout,
l'élargissement des perspectives que seule permet l'histoire comparative.

Annexe 1 - Un enregistrement de marque devant
le secrétariat consulaire de Lyon (1724)

Du mardy huitième février mil sept cent vingt quatre après midy en l'hôtel commun

de la ville de Lyon y estans

Est comparu au Consulat sieur Claude denervo marchand a Lyon, fils de

défunt Jean denervo aussi marchand négociant en cette ditte ville, natif de Boulle

en Suisse rière le canton de Fribourg lequel etoit fils de François denervo aussi